
1 1 

 
 
Realizace projektu Jednotný portál evidence 
kontrol (JePEK) 
 
 
Ing. Jiří Vondrák  
 
vedoucí oddělení dopadů regulace 
odbor podnikatelského prostředí  
a obchodního podnikání 
 
Kulatý stůl k zákonu o kontrole 



2 

Obsah prezentace 

I. Cíl projektu a etapy projektu JePEK 
II. Co získají podnikatelé a kontrolní orgány? 
III. Harmonogram projektu 
IV. Studie proveditelnosti a její výsledky/závěry 
V. Studie proveditelnosti a její výstupy/cena 
VI. Financování projektu 
VII. Aktuální kroky 
 
 



3 

I. Cíl projektu a etapy projektu JePEK - i 
 

Cílem projektu je vytvoření nového informačního systému 
označovaného jako Jednotný portál evidence kontrol (dále jen 
„JePEK“).  
Hlavním cílem projektu je zvýšit efektivitu přípravy a průběhu kontrol 
podnikatelských subjektů, především pak snížit administrativní zátěž 
spojenou s kontrolní činností, zlepšit spolupráci kontrolních orgánů a 
zjednodušit komunikaci mezi nimi a podnikateli. 
JePEK umožní nastavit, sledovat a koordinovat maximální roční počet 
kontrol připadajících na jednu provozovnu podnikatelského subjektu, 
sdílet základní informace o uskutečněných, probíhajících i 
plánovaných kontrolách podnikatelských subjektů všemi kontrolními 
orgány.  
 



4 

I. Cíl projektu a etapy projektu JePEK - ii 
 

Realizace projektu je rozdělena do dvou etap; 
V první etapě bude vytvořen systém JePEK pouze pro rezort 
MPO a kontrolní orgány v jeho gesci.  
Po první etapě a pilotním provozu JePEK, vyhodnocení 
funkčnosti a zajištění nezbytných legislativních úprav 
navržených touto Studií, bude implementována druhá etapa. 
V druhé etapě je ambicí projektu JePEK zapojit další resorty, 
respektive kontrolní orgány. 
Předpokladem dosažení požadované efektivity JePEK a 
maximální přidané hodnoty projektu pro podnikatele i kontrolní 
orgány je realizace i druhé etapy projektu. 

 



5 

II. Co získají podnikatelé a kontrolní orgány? - i 
Kontrolní orgány budou moci sdílet: 
 Plány kontrol neboli individualizovaný kalendář kontrol jednotlivých 

subjektů, za předpokladu, že tento naplánovaný druh kontroly 
neohrozí účel kontroly. 

 Sdílení definitivních výsledků kontrol s ostatními kontrolními orgány. 
Podnikatelé získají: 
 Každý podnikatel získá individualizovaný přehled naplánovaných 

kontrol své provozovny (pouze ty co lze dopředu ohlásit, aby nebyl 
zmařen účel kontroly). 

 Kontrolní orgány se budou moci na základě sdílení plánu kontrol lépe 
organizovat a plánovat kontroly u podnikatelů tak, aby podnikatele 
zbytečně nezatěžovali vysokým počtem realizovaných kontrol za rok.  

 Aktuálně existuje představa maximálně 5 kontrol na provozovnu za 
rok (doporučená hodnota). 



6 

II. Co získají podnikatelé a kontrolní orgány? - ii 
 

V neposlední řadě (druhé etapě) bude vytvořen komunikační 
kanál, kdy podnikatel bude moci prostřednictvím tohoto 
portálu přímo komunikovat s příslušným kontrolním orgánem. 
Minimální typologie sdílených informací, které budou (v druhé 
etapě) rezorty poskytovat do vzniklé platformy JePEK: 
 Individualizovaný plán kontrol každého podnikatele; 
 Definitivní výsledky kontrol; 
 Komunikovat a posílat si dokumenty přes tento portál: 
o kontrolní orgán <=> podnikatel; 
o kontrolní orgán <=> kontrolní orgán; 
 



7 

III. Harmonogram projektu JePEK 

Studie proveditelnosti – říjen 2020 až duben 2021 
Příprava nadlimitní veřejné zakázky na dodání JePEK 
– srpen 2021 až prosinec 2021 
Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky – leden 2022 
Zahájení realizace I. etapy JePEK – duben 2022 
Spuštění, pilotní provoz, produkční provoz I. etapy 
JePEK – 4. Q 2023 
Pokračování a rozvoj projektu formou II. etapy – 1. Q 
2024 až 1. Q 2028  
 



8 

IV. Studie proveditelnosti a její výsledky/závěry 
 
 V roce 2019 bylo provedeno 341 453 kontrol všemi (248) 

kontrolními orgány: 
 z toho rezort MPO cca 22,6 % (cca 77 000 kontrol); 
Celkově bylo podnikatelům při kontrolní činnosti poskytnuto 
cca 14 000 000 listů papírů za rok 2019!  
Počet všech kontrol, které lze podnikateli oznámit dopředu 
bez ohrožení účelu kontroly – cca 48 % (cca 164 000); 



9 

V. Studie proveditelnosti a její výstupy/cena  
 

Projekt Studie proveditelnosti JePEK byl ukončen v dubnu 2021 
Projekt byl realizován 7 měsíců 
V rámci Studie proveditelnosti JePEK bylo dodáno: 
 Studie proveditelnosti včetně návrhu technického řešení 
 Návrh zadávací dokumentace (nadlimitní otevřené výběrové 

řízení) na technologickou Realizaci projektu JePEK  - resortní 
řešení 1. Etapa 

 Bylo získáno kladné stanovisko OHA (duben 2021) 
 Celková cena: 629 200 Kč s DPH 
 



10 

VI. Financování projektu 

Realizace projektu JePEK bude finančně kryta z Národního 
plánu obnovy;  
Projekt je zařazen do kapitoly 1.1 Digitální služby pro občany a 
firmy; 
Alokace 50 mil. Kč. včetně DPH;  



11 

VII. Aktuální kroky 

Výsledky výše uvedené Studie byly předloženy na poradu 
vedení MPO – v srpnu 2021, kde byly přijaty.  
V souvislosti s tímto rozhodnutím jsou zahájeny kroky v 
přípravě nadlimitní veřejné zakázky, jejíž předmět koresponduje 
se závěry provedené Studie.  
Na základě aktuálního stavu prací a plánu prací, které obsahují 
například trží konzultace, lze předpokládat, že zamýšlená 
nadlimitní veřejná zakázka bude vyhlášena v lednu 2022.  



12 12 

Děkuji za pozornost. 


	�
	Obsah prezentace
	I. Cíl projektu a etapy projektu JePEK - i�
	I. Cíl projektu a etapy projektu JePEK - ii�
	II. Co získají podnikatelé a kontrolní orgány? - i
	II. Co získají podnikatelé a kontrolní orgány? - ii�
	III. Harmonogram projektu JePEK
	IV. Studie proveditelnosti a její výsledky/závěry��
	V. Studie proveditelnosti a její výstupy/cena �
	VI. Financování projektu
	VII. Aktuální kroky
	Děkuji za pozornost.

